5 And he first of all went to the cross to make himself, the man, as well

¹ *Biblia Latina cum Glossa Ordinaria*, ed. A. Rusch 4 vols. [reprint] (Turnhout, 1992), IV, 558, col. b.

unde Ad Phillippen. ii [9]: *Propter quod et Deus* etc. Et tunc verificatum fuit quod antea predixerat Io. xii [32]: Cum autem *exaltatus fuero a terra, omnia traham ad me ipsum* a puteo mortis. Et in hoc magnam auctoritatem et dignitatem cruci contulit, ut que fuerat lignum et arbor mortis fieret lignum et arbor vite, ut sicut antea qui gustabant de fructu eius moriebantur, sic qui de cetero gustarent de fructu eius vivificarentur.

6 Hec enim tria, scilicet quia faciebat talia que non nisi Deus facere potest, [f. 42vb] in quo erat equalis Patri, et quia peccare non potuit, et quia per mortem suam vivificavit nos, signabant et demonstrabant eum esse Deum vivum. Hec tria sunt: equalitas, qua est equalis⁶ Patri, et immunitas a peccato et crux, sicut dicit ibi Glosa.

7 Sequitur: *Et clamavit voce magna*. In hoc ostenditur, quod ipse aperte primo crucem predicavit. Licet enim ante ipsum alii crucem penitentie predicaverint, tamen ipse solus crucem primo predicavit, Lu. [ix: 23]: *Si quis vult venire post me, abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me*. Assumentes enim crucem se abnegant, id est abiurant, se mortis periculo exponendo, suos eos derelinquendo, sua ea consumendo, tollentes crucem suam, ut postmodum a cruce portentur in celum quasi quodam vehiculo,⁷ ut quondam imperatores, quando fiebat eis triumphus revertentibus a victoria, in vehiculo deportabantur. Sic et Ioseph *super currum* delatus fuit [Gn. xli, 43] et Helyas in celum levatus [cf. iv Rg. ii, 1]. Hanc crucem Dominus Ihesus aperte predicavit.

8 Sed quia posset quis dicere: Ad quid valet hec crucis assumptio?, et respondet: Ad hoc ut *quatuor angeli, quibus datum est nocere terre et mari*, eis non noceant. Isti *quatuor angeli* sunt demones, *quibus datum est nocere* habitantibus in quatuor partibus mundi. Et ideo dicuntur quatuor, licet multa milia sint; vel etiam quatuor dicuntur, quia quatuor modis nocent amorem Dei et proximi in cordibus hominum extinguendo.

9 Et ideo aspis vocatur, cuius [f. 43ra] venenum calorem vitalem et naturalem extinguit; vocatus est basiliscus, quia mala cupiditate incendit, unde [Ps. lxxix, 17]: *Incensa igni et suffossa*; leo vocatur, cum per

⁶ equalis] equali R2, P1, *post corr.* Pa

⁷ vehiculo *post corr.* P1] vinculo Pa, viculo R2

as other people alive again, whence Philippians 2: *For this God* etc. And then it became true what John 12 had predicted before: *When I am lifted up from the earth, I shall draw everything to me* from the abyss of death. And in this he assigned great authority and dignity to the cross, so that what used to be the wood and tree of death would become the wood and tree of life, so that as those who tasted its fruit before died and those who since then have tasted its fruit have been made alive.